日病薬発第３０－２４７号

平 成 ３ １ 年 ３ 月 ４ 日

会 員 各 位

一般社団法人 日本病院薬剤師会

会    長    木 平  健 治

研修単位シールの取り扱いについて

 平素より、日本病院薬剤師会の活動にご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、平成３１年３月１日付で厚生労働省医薬・生活衛生局総務課長及び厚

生労働省保険局医療課長から本会宛に研修単位シールの取り扱いに関する通知

がありました。

会員各位におかれましては、別添の「薬剤師研修認定制度の適切な運用につ

いて（平成 31年 3月 1日付薬生総発 0301第６号、保医発 0301第１号）」をご

確認下さり、日病薬病院薬学認定薬剤師制度における研修の記録、単位証明（研

修単位シール等）の適切な管理を改めてお願い申し上げます。

(参考資料)

別添：薬剤師研修認定制度の適切な運用について（平成 31年 3月 1日付薬生総

発 0301第６号、保医発 0301第１号）